geniled

PYKOBOZACTBO MO 3KCNNYATALUN
CBETOAUOAHBIE CBETU/IbHUKU GENILED CEPUU TPU/IbATO, SKOPOH

Bnarogapum 3a Bbi6op NpoayKLMM TOProBoit mapku Geniled. Mepes, ycTaHOBKOW U aKcrlyaTaumeit ceetunbHUKa Geniled BHUMaTeIbHO
03HaKOMbTECH C JaHHbIM PYKOBOACTBOM.

1. OBLUME CBEAEHUA U HASHAYEHUE

1.1. CBeToaMoAHbIN CBETUAbHUK Geniled 3KOHOMWYEH, AONrOBEYEH W 3Konormyeckn 6GesonaceH. KOHCTPYKTMBHble ocobeHHOCTU
NO3BO/IAIOT UCMONb30BATh €ro A/ OPraH13aLMm ONTUMMU3MPOBAHHOMO OCBELLEHMA Ha /toBbIX 0BbEKTax (MMAbIX, NTPOU3BOACTBEHHbIX,
CKNAACKMX, ODUCHBIX, TOPrOBbIX, MECT O6LLErO NONb30BAHUA U T.4,.).

1.2. CBeTUNbHUKM cepum MPUNBLATO NpeHa3HauYeHbl A/1A YCTAHOBKM B HABECHbIE NOTO/IKM TUNA «PUABATON.

1.3. CBeTUNbHUKM cepumn IKodOH NpesHa3HaYeHbl A5 YCTaHOBKM B HAaBeCHble NOTONKM TUNa « Ecophon».

2. KOMMEKT NOCTABKU

1. CseToamoaHblit cBeTUNbHUK Geniled 1 wrT.
2. YnakoBKa 1wr.
3. Knemma coesmHutenbHas camosaxkumHas Geniled 1 wT.
4. PykoBoAcCTBO NO 3KCNAyaTaumm 1wr.

3. TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU
3.1. OcHoBHble CBETOBbIE NapameTpbl NpeacTaBaeHbl B Tabauue 2.
3.2. O6uwMme TexHUYeCKMe NapameTpbl CBETOANOAHbBIX CBETUNbHUKOB:

[lnanasoH HanpasKeHW NUTaHWA nepemeHHoro Toka (AC), yactota nuTatowweit cetn: 180-264B, 50/60ry,
[nanasoH HanpsaeHuin NUTaHMA nocToaHHoro Toka (DC): 150-250B.

Knacc 3awmtbl OT nopaxeHWA SNeKTPUYECKUM TOKOM: |.

KoadbdpumumeHT mowHocty (pf): 0,95.

KoadpdpuumeHT nynbcaumii cBETOBOro NoToKa: <2%

LiseToBas Temnepatypa: 3000 K + 250 K, 4000 K + 250 K unun 5000 K + 250 K (Ha Bbibop, cm. Tabauuy 2).
MHaekc usetonepeaaym: Ra82.

CTeneHb 3aluTbl OT BO3AEWCTBUA OKpYKatoLel cpeabl: IP40 (no FOCT 14254-2015).

Temnepatypa sKkcnayataumu: -45...+50 °C.

Bua, knumatuyeckoro ucnonHexnua YX/14 no rOCT 15150-69.

CpoK cny»x6bi: 100000 yacos.

FabapuTHble pa3mepbl CBETOAUOAHbIX CBETUbHUKOB cepun MpunbaTo, IKOGOH NpeacTaBAEHbl HA PUCYHKax 1, 2.

MpuMeyaHne: BOSMOXKHO W3roTOBNEHUE CBETOAMOAHDLIX CBETUABHUKOB C MWUKPOBOJIHOBbIM JaTYMKOM ABUMKeHUA Geniled GL-
220V100WMW-XT. B 3TOomM c/iyyae B HaMMeHOBaHUM CBeTUNbHMKA 6yaeT npucytctBoBatb «Smart MW». Mapametpbl Ha
MUKPOBONHOBDIV AaTYUK ABUNKEHUA NPEACTaBAEHDbI B NYHKTE 3.4,
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PucyHok 2 — MabapuTtHble pasmepbl CBETUIbHUKOB
PucyHok 1 — FabapuTHble pasmepbl CBETUBHUKOB MPUIBATO. cepun IKodoH.




3.3. CBeTunbHMK Geniled cOCTOMT M3 OCHOBHbIX YacTe (CM. PUCYHOK 3):

C[Bemoduadesi Modyns | Auedka)

Q

Kapnyc

bnok numanus

PucyHok 3 — CocTas cBeTu/bHUKa Geniled.

1 — CranbHoM Kopnyc. BbinoaHAET GyHKLMIO OCHOBbI A1 PACMONOMKEHNA OCHOBHbIX KOMMOHEHTOB CBETU/BHMKA, @ TaKKe GYHKLMIO
pagmaTtopa oxnaxaeHus. Kopnyc BbiNosHeH U3 cTanum ToawmHon 0,5mMm. ba3osbiit uBeT — 6esbiii.

2 — CBeToAMOAHbIN MOAYNb. ATIOMUHUEBAA NeyaTHas Naata (nvHelika) co ceeToguodamu. Mcnonbayemble cBETOAUOAbI 0613 AatOT
BbICOKOI CBETOBOM OTAAYeN.

3 — Bnok nuTaHuA (apaisep). NMpeaHasHayeH ANA MUTaHWUA CBETOAMOAHDBIX IMHEEK. BAOK NUTaHWA UMeeT OAMH BbIXOAHOM KaHan,
CTabWUNM3MPOBaHHBIN NO TOKY, BbICOKMIA KM 1 KoMNaKTHble pa3mepbl. CTaHAapTHble GYHKLUMM: 3aLLMTa OT Neperpysku, 3awmura ot
KOPOTKOrO 3aMbIKaHWsA, 3aLLMTa OT Neperpesa.

4 — Paccevnatenb. O6ecneynBaeT 3alnTy BHYTPEHHUX YacTei CBETUAbHMKA. B 3aBUCMMOCTH OT TMNa paccenBaTens pasinyaioT
CBETOBOW NOTOK U yron paccemsanus (cm. Tabauuy 2).

Martepwvan paccemBaTens: MUKpPONPU3ma, onan — NOAUCTMPO; MAaToBOE 3aKa/leHHOe CTEK/O (MOKPbITO MaTOBOM NAEHKOM).

Mwukponpuama Onan MaroBoe 3aKkaneHHoe CTeKNOo
™n KCC (I - rny6okasn) Tun KCC ([, - KocuHycHasn) ™n KCC ([, — KocuHycHasn)
PucyHOK 4 - BapuaHTbl cBETOpPacnpeaeneHns CBETUNbHMKA B 3aBUCMMOCTM OT paccensaTens.

3.4. Ana ceeTMnbHMKOB Smart MW. B KOHCTPYKLMM CBETUBHWUKA MMEeTCA MUKPOBOJIHOBbIN AAaTUMK ABUKEHUA, KOTOPbI pearupyeT Ha
YeNoBEKa, HAXOAALLErOCA B 30He AeCTBUA AaTUMKA. [TapameTpbl AATYUMKA YKA3aHbl HUKE:

Yron o63opa* 2400
CKOpOCTb ABUXKEeHUA 06bekTa 1-5* Km/u
[vcTtaHums cpabaTbiBaHma* A0 6Mm

*[1aHHble NapameTpbl MOTYT HE3HAUYUTEIbHO OT/IMYATLCA OT YKa3aHHbIX.
B c/lyyae HaxoXAeHUs YenoBeka B 30He AeMCTBUA (40 6 METPOB OT AaTumMKa) AATUMK BK/IIOYAET CBETUBHUK. Yepes 45 (+15) ceKyHg, nocne
YAANEHWA YeN0BEeKa W3 30Hbl AeMCTBUA AATYUK OTKIIOUAET CBETUBHUK.



Tabnuua 2 — OCHOBHble CBETOBbIE NAPaMETPbl CBETOAMOAHbIX CBETUABHUKOB cepumn punbaTto, IKOPOH.

HanmeHosaHue

Standart

IpunbaTto 3000K 20BT Standart
IpunbaTo 3000K 20BT Standart
IpunbaTto 3000K 20BT Standart
IpunbaTo 4000K 20BT Standart
IpunbaTto 4000K 20BT Standart
IpunbaTto 4000K 20BT Standart
IpunbaTto 5000K 20BT Standart
Ipunbato 5000K 20BT Standart
IpunbaTo 5000K 20BT Standart
IpunbaTto 3000K 30BT Standart
IpunbaTo 3000K 30BT Standart
IpunbaTto 3000K 30BT Standart
IpunbaTo 4000K 30BT Standart
IpunbsaTto 4000K 30BT Standart
IpunbaTo 4000K 30BT Standart
IpunbaTo 5000K 30BT Standart
IpunbaTto 5000K 30BT Standart
IpunbaTo 5000K 30BT Standart
IpunbaTto 3000K 40BT Standart
[punbaTto 3000K 40BT Standart
IpunbaTto 3000K 40BT Standart
IpunbaTto 4000K 40BT Standart
IpunbaTto 4000K 40BT Standart
IpunbaTto 4000K 40BT Standart
lpunbato 5000K 40BT Standart
IpunbaTto 5000K 40BT Standart
IpunbaTto 5000K 40BT Standart
IpunbaTto 3000K 50BT Standart
IpunbaTto 3000K 50BT Standart
IpunbsaTo 3000K 50BT Standart
IpunbaTto 4000K 50BT Standart
IpunbaTto 4000K 50BT Standart
IpunbaTto 4000K 50BT Standart
IpunbaTo 5000K 50BT Standart
IpunbaTto 5000K 50BT Standart
[punbato 5000K 50BT Standart
IpunbaTto 3000K 60BT Standart
IpunbaTo 3000K 60BT Standart
[punbaTto 3000K 60BT Standart
IpunbaTto 4000K 60BT Standart
IpunbaTto 4000K 60BT Standart
IpunbaTto 4000K 60BT Standart
[punbato 5000K 60BT Standart
IpunbaTo 5000K 60BT Standart
[punbato 5000K 60BT Standart
[punbaTto 3000K 80BT Standart
IpunbaTo 3000K 80BT Standart
[punbaTto 3000K 80BT Standart
IpunbsaTto 4000K 80BT Standart
[punbaTto 4000K 80BT Standart
IpunbsaTto 4000K 80BT Standart
[punbato 5000K 80BT Standart
IpunbaTo 5000K 80BT Standart
IpunbaTo 5000K 80BT Standart
IpunbaTto 3000K 100BT Standart
IpunbaTo 3000K 100BT Standart
IpunbaTto 3000K 100BT Standart
IpunbaTo 4000K 100BT Standart
IpunbaTto 4000K 100BT Standart
IpunbaTo 4000K 100BT Standart
IpunbaTo 5000K 100BT Standart
IpunbaTto 5S000K 100BT Standart
IpunbaTo 5000K 100BT Standart
3kodoH 3000K 20BT Standart
3KodoH 4000K 20BT Standart
3kodoH 5000K 20BT Standart
3kodoH 3000K 30BT Standart
3kodoH 4000K 30BT Standart
3kodoH 5000K 30BT Standart
3KkodoH 3000K 40BT Standart
3kodoH 4000K 40BT Standart
3KkodpoH 5000K 40BT Standart

Pacceunsatenb

MuKponpusma noanucTupon
Onan noanctnpon

MaToBOe 3aKasleHHOEe CTeKN0
MwuKponpusma noancTupon
Onan nonnctupon

MaToBoe 3aKasieHHOe CTeKN0
MwuKponpusma noancTupon
Onan nonnctupon

MaToBoe 3aKasieHHOe CTeKN0
MuKponpusma noancTupon
Onan noanctnpon

MaToBOe 3aKasleHHOEe CTeKN0
MwuKponpusma noancTupon
Onan nonnctupon

MaToBoe 3aKasieHHOe CTeKN0
MwuKponpusma noancTupon
Onan nonnctupon

MaToBoe 3aKasieHHOe CTeKN0
MuKkponpurama nonnctmpon
Onan noancTupon

MaToBoe 3aKasieHHOe CTeKN0
MwuKponpusma noancTupon
Onan noancTnpon

MaToBoe 3aKasieHHOe CTeKN0
MwuKponpusma noancTupon
Onan noaunctnpon

MaToBoe 3aKasleHHOe CTeKN0
MwKkponpurama nonmctmpon
Onan noancTupon

MaToBoe 3aKasieHHOe CTeKN0
MwKkponpurama nonmctmpon
Onan noancTupon

MaToBoe 3aKaseHHoe CTeKNo
MwuKponpusma noancTupon
Onan noaunctnpon

MaToBoe 3aKasleHHOe CTeKN0
MwKponpuama nonmctmpon
Onan nonuctnpon

MaToBoe 3aKasleHHOe CTeKN0
MwKponpuama nonmctmpon
Onan noancTnpon

MaToBoe 3aKasieHHOe CTeKN0
MwuKponpusma noancTupon
Onan nonuctnpon

MaToBOe 3aKasleHHOe CTeKN0
MwuKponpusma noancTupon
Onan nonuctnpon

MaToBoe 3aKasleHHOe CTeKN0
MwKponpurama nonmctmpon
Onan noancTnpon

MaToBoe 3aKasieHHOe CTeKN0
MwuKponpusma noancTupon
Onan noanctnpon

MaToBoe 3aKasieHHOe CTeKN0
MuKponpusma noancTupon
Onan noanctnpon

MaToBOe 3aKasleHHOe CTeKN0
MwuKponpusma noancTupon
Onan noancTupon

MaToBoe 3aKasieHHOe CTeKN0
MwuKponpusma noancTupon
Onan noancTupon

MaToBoe 3aKasieHHOe CTeKN0
Onan noancTupon

Onan noanctnpon

Onan noancTupon

Onan noanctnpon

Onan noancTnpon

Onan noancTupon

Onan noanctnpon

Onan noancTupon

Onan noanctnpon

Yron

pacceu-

BaHUA

90°

120°
120°
90°

120°
120°
90°

120°
120°
90°

120°
120°
90°

120°
120°
90°

120°
120°
90°

120°
120°
90°

120°
120°
90°

120°
120°
90°

120°
120°
90°

120°
120°
90°

120°
120°
90°

120°
120°
90°

120°
120°
90°

120°
120°
90°

120°
120°
90°

120°
120°
90°

120°
120°
90°

120°
120°
90°

120°
120°
90°

120°
120°
120°
120°
120°
120°
120°
120°
120°
120°
120°

Mouw, CseTtoBoiW
HOCTb, MOTOK, 1M MM

BT

20
20
20
20
20
20
20
20
20
30
30
30
30
30
30
30
30
30
40
40
40
40
40
40
40
40
40
50
50
50
50
50
50
50
50
50
60
60
60
60
60
60
60
60
60
80
80
80
80
80
80
80
80
80
100
100
100
100
100
100
100
100
100
20
20
20
30
30
30
40
40
40

2220
2120
2240
2380
2260
2400
2480
2360
2500
3330
3180
3360
3570
3390
3600
3720
3540
3750
4440
4240
4480
4760
4520
4800
4960
4720
5000
5550
5300
5600
5950
5650
6000
6200
5900
6250
6660
6360
6720
7140
6780
7200
7440
7080
7500
8880
8480
8960
9520
9040
9600
9920
9440
10000
11100
10600
11200
11900
11300
12000
12400
11800
12500
2120
2280
2360
3180
3420
3540
4240
4560
4720

FabapuTHble pasmepbl,

610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
625x600x60
625x600x60
625x600x60
625x600x60
625x600x60
625x600x60
625x600x60
625x600x60
625x600x60

Macca
CBETUNBHUKA,
Kr

3,6
3,6
6,4
3,6
3,6
6,4
3,6
3,6
6,4
3,7
3,7
6,5
3,7
3,7
6,5
3,7
3,7
6,5
3,8
3,8
6,6
3,8
3,8
6,6
3,8
3,8
6,6
3,8
3,8
6,6
3,8
3,8
6,6
3,8
3,8
6,6
3,9
3,9
6,7
3,9
3,9
6,7
3,9
3,9
6,7
3,9
3,9
6,7
3,9
3,9
6,7
3,9
3,9
6,7
4,1
4,1
6,9
4,1
4,1
6,9
4,1
4,1
6,9
4,1
4,1
4,1
4,1
4,1
4,1
4,2
4,2
4,2



3kodoH 3000K 50BT Standart
3KkodpoH 4000K 50BT Standart
3kodoH 5000K 50BT Standart
3kodoH 3000K 60BT Standart
3KkodoH 4000K 60BT Standart
3kodoH 5000K 60BT Standart
3KkodoH 3000K 80BT Standart
3kodoH 4000K 80BT Standart
3KkodoH 5000K 80BT Standart
3kodoH 3000K 100BT Standart
3KkodpoH 4000K 100BT Standart
3KkodpoH 5000K 100BT Standart

HanmeHosaHune

Advanced

IpunbaTo 3000K 20BT Advanced
IpunbaTto 3000K 20BT Advanced
IpunbaTo 3000K 20BT Advanced
IpunbsaTto 4000K 20BT Advanced
IpunbsaTto 4000K 20BT Advanced
punbaTo 4000K 20BT Advanced
IpunbaTo 5000K 20BT Advanced
IpunbaTo 5S000K 20BT Advanced
IpunbaTo 5000K 20BT Advanced
[punbaTto 3000K 30BT Advanced
IpunbsaTo 3000K 30BT Advanced
[punbaTo 3000K 30BT Advanced
IpunbaTto 4000K 30BT Advanced
IpunbsaTo 4000K 30BT Advanced
[punbaTto 4000K 30BT Advanced
IpunbaTo 5000K 30BT Advanced
punbaTo 5000K 30BT Advanced
punbaTo 5000K 30BT Advanced
[punbaTto 3000K 40BT Advanced
[punbaTto 3000K 40BT Advanced
IpunbaTo 3000K 40BT Advanced
[punbaTto 4000K 40BT Advanced
IpunbsaTo 4000K 40BT Advanced
IpunbaTto 4000K 40BT Advanced
IpunbaTo 5000K 40BT Advanced
[punbaTto 5000K 40BT Advanced
IpunbaTo 5000K 40BT Advanced
IpunbaTto 3000K 50BT Advanced
[punbaTto 3000K 50BT Advanced
IpunbaTo 3000K 50BT Advanced
[punbaTto 4000K 50BT Advanced
IpunbsaTo 4000K 50BT Advanced
[punbaTto 4000K 50BT Advanced
IpunbaTo 5000K 50BT Advanced
IpunbaTo 5000K 50BT Advanced
[punbaTo 5000K 50BT Advanced
IpunbaTo 3000K 60BT Advanced
IpunbaTto 3000K 60BT Advanced
IpunbaTo 3000K 60BT Advanced
[punbaTto 4000K 60BT Advanced
IpunbsaTto 4000K 60BT Advanced
[punbaTto 4000K 60BT Advanced
IpunbaTto 5000K 60BT Advanced
IpunbaTo 5000K 60BT Advanced
IpunbaTto 5000K 60BT Advanced
IpunbaTo 3000K 80BT Advanced
IpunbaTto 3000K 80BT Advanced
IpunbaTo 3000K 80BT Advanced
IpunbaTto 4000K 80BT Advanced
IpunbaTto 4000K 80BT Advanced
IpunbsaTo 4000K 80BT Advanced
Ipunbato 5000K 80BT Advanced
IpunbaTo 5000K 80BT Advanced
Ipunbato 5S000K 80BT Advanced
IpunbsaTo 3000K 100BT Advanced
IpunbaTto 3000K 100BT Advanced
IpunbsaTo 3000K 100BT Advanced
IpunbsaTo 4000K 100BT Advanced
[punbaTto 4000K 100BT Advanced
IpunbsaTo 4000K 100BT Advanced
Ipunbato S000K 100BT Advanced
IpunbaTo 5S000K 100BT Advanced

Onan nonnctupon 120°
Onan noanctupon 120°
Onan nonnctupon 120°
Onan nonnctupon 120°
Onan noanctupon 120°
Onan nonnctupon 120°
Onan noanctupon 120°
Onan nonnctupon 120°
Onan noanctupon 120°
Onan nonnctupon 120°
Onan noanctupon 120°
Onan noanctupon 120°
Pacceunsatenb Yron
pacceu-
BaHMWA
MwKponpurama noamctmpon 90°
Onan nonnctupon 120°
MaToBoe 3aKa/sieHHOe CTek/10 120°
MuKponpurama nonmctTupon 90°
Onan noanctupon 120°
MaToBoe 3aKa/sieHHOe CTeK/10 120°
MuKponpurama nonmctTupon 90°
Onan noanctupon 120°
MaToBoe 3aKasieHHOe CTeK/10 120°
MuKponpurama noamctmpon 90°
Onan noaunctnpon 120°
MaToBoe 3aKa/sieHHOe CTek/10 120°
MuKponpurama noamctmpon 90°
Onan noaunctnpon 120°
MaToBoe 3aKa/sieHHOe CTeK/10 120°
Mukponpusma noamcTupon 90°
Onan noanctupon 120°
MaToBoe 3aKasieHHOe CTeK/10 120°
MuKponpurama noamctmpon 90°
Onan noanctupon 120°
MaToBoe 3aKasieHHOoe CTeK/10 120°
MuKponpurama noamctmpon 90°
Onan noaunctnpon 120°
MaToBoe 3aKa/sieHHOe CTek/10 120°
Mukponpusma nosmcTupon 90°
Onan noanctupon 120°
MaroBoe 3aKkasieHHOe CTeKNOo 120°
Mukponpusma nosmcTupon 90°
Onan noanctupon 120°
MaroBoe 3aKka/sieHHOe CTeKNOo 120°
MuKponpurama nonmctmpon 90°
Onan noancTmpon 120°
MaToBoe 3aKa/ieHHOe CTek/10 120°
Mukponpusma noamcTupon 90°
Onan noancTmpon 120°
MaToBoe 3aKa/ieHHOe CTek/10 120°
Mukponpusma nosmcTupon 90°
Onan noanctupon 120°
MaroBoe 3aKkasieHHOe CTeKNOo 120°
MuKponpurama nonmctmpon 90°
Onan noancTmpon 120°
MaToBoe 3aKa/ieHHOe CTek/10 120°
MuKponpurama noamctTmpon 90°
Onan noanctupon 120°
MaToBoe 3aKasieHHOe CTek/10 120°
MwKponpu3ama nonmctmpon 90°
Onan nonnctupon 120°
MaToBoe 3aKa/sieHHOe CTeK/10 120°
MuKponpurama noamctTmpon 90°
Onan noanctupon 120°
MaToBoe 3aKa/sieHHOe CTeK/10 120°
MuKponpurama noamctTmpon 90°
Onan noanctupon 120°
MaToBoe 3aKasieHHOe CTek/10 120°
MwKponpurama nonmctmpon 90°
Onan nonnctupon 120°
MaToBoe 3aKa/sieHHOe CTeK/10 120°
MwKponpuama nonmctmpon 90°
Onan nonnctupon 120°
MaToBoe 3aKa/sieHHOe CTeK/10 120°
MuKponpurama noamctTupon 90°
Onan noanctupon 120°

50
50
50
60
60
60
80
80
80
100
100
100

5300
5700
5900
6360
6840
7080
8480
9120
9440
10600
11400
11800

Mouw, CsetoBoiWt
HOCTb, MOTOK, 1M

BT

20
20
20
20
20
20
20
20
20
30
30
30
30
30
30
30
30
30
40
40
40
40
40
40
40
40
40
50
50
50
50
50
50
50
50
50
60
60
60
60
60
60
60
60
60
80
80
80
80
80
80
80
80
80
100
100
100
100
100
100
100
100

2580
2460
2620
2780
2640
2820
2900
2760
2940
3870
3690
3930
4170
3960
4230
4350
4140
4410
5160
4920
5240
5560
5280
5640
5800
5520
5880
6450
6150
6550
6950
6600
7050
7250
6900
7350
7740
7380
7860
8340
7920
8460
8700
8280
8820
10320
9840
10480
11120
10560
11280
11600
11040
11760
12900
12300
13100
13900
13200
14100
14500
13800

625x600x60
625x600x60
625x600x60
625x600x60
625x600x60
625x600x60
625x600x60
625x600x60
625x600x60
625x600x60
625x600x60
625x600x60

[abapuTHble pasmepbl,
MM

610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65
610x590x65

4,2
4,2
4,2
4,3
4,3
4,3
4,4
4,4
4,4
4,6
4,6
4,6

Macca
CBETU/BbHUKA,
KK

3,6
3,6
6,4
3,6
3,6
6,4
3,6
3,6
6,4
3,7
3,7
6,5
3,7
3,7
6,5
3,7
3,7
6,5
3,8
3,8
6,6
3,8
3,8
6,6
3,8
3,8
6,6
3,8
3,8
6,6
3,8
3,8
6,6
3,8
3,8
6,6
3,9
3,9
6,7
3,9
3,9
6,7
3,9
3,9
6,7
3,9
3,9
6,7
3,9
3,9
6,7
3,9
3,9
6,7
4,1
4,1
6,9
4,1
4,1
6,9
4,1
4,1



[punbaTto 5000K 100BT Advanced MaToBoe 3aKaNeHHOE CTEKNO 120° 100 14700 610x590x65 6,9
3KkodpoH 3000K 20BT Advanced Onan nosmctTupon 120° 20 2460 625x600x60 4,1
3kodoH 4000K 20BT Advanced Onan noauctupon 120° 20 2640 625x600x60 4,1
3kodoH 5000K 20BT Advanced Onan noauctupon 120° 20 2760 625x600x60 4,1
3KkodoH 3000K 30BT Advanced Onan nosmctTupon 120° 30 3690 625x600x60 4,1
3kodoH 4000K 30BT Advanced Onan noauctupon 120° 30 3960 625x600x60 4,1
3KkodpoH 5000K 30BT Advanced Onan nosmctTupon 120° 30 4140 625x600x60 4,1
3kodoH 3000K 40BT Advanced Onan noamctupon 120° 40 4920 625x600x60 4,2
3KkodpoH 4000K 40BT Advanced Onan nosuctupon 120° 40 5280 625x600x60 4,2
3kodoH 5000K 40BT Advanced Onan noamctupon 120° 40 5520 625x600x60 4,2
3KkodoH 3000K 50BT Advanced Onan nosvctupon 120° 50 6150 625x600x60 4,2
3KkodpoH 4000K 50BT Advanced Onan nosvctupon 120° 50 6600 625x600x60 4,2
3kodoH 5000K 50BT Advanced Onan noamctupon 120° 50 6900 625x600x60 4,2
3KkodoH 3000K 60BT Advanced Onan nosuctupon 120° 60 7380 625x600x60 4,3
3kodoH 4000K 60BT Advanced Onan noamctupon 120° 60 7920 625x600x60 4,3
3KkodpoH 5000K 60BT Advanced Onan nosvctupon 120° 60 8280 625x600x60 4,3
3kodoH 3000K 80BT Advanced Onan noamctupon 120° 80 9840 625x600x60 4,4
3KkodoH 4000K 80BT Advanced Onan nosuctupon 120° 80 10560 625x600x60 4,4
3KkodoH 5000K 80BT Advanced Onan nosuctupon 120° 80 11040 625x600x60 4,4
3kodoH 3000K 100BT Advanced Onan noamctupon 120° 100 12300 625x600x60 4,6
3kodoH 4000K 100BT Advanced Onan nosvctupon 120° 100 13200 625x600x60 4,6
3kodoH 5000K 100BT Advanced Onan noavctupon 120° 100 13800 625x600x60 4,6

7.

7.1.

TEXHUKA BE3OMNACHOCTU
Mepen ycTaHOBKOM cBeTUNbHMKA Geniled cneayeT ybeanTbea B OTCYTCTBUM BUAMMBIX NOBPEKAEHWI Kopryca 1 Apyrvx Yactei. Mpu

HanAnMuMK NOBPENKAEHMI, IKCNNYaTaumuA cBeTUNbHUKA Geniled 3anpelueHa.

7.2

3NEeKTPOMOHTaKHbIE PaboTbl AOMMKHbI OCYLLECTBAATLCA KBAIMPULMPOBAHHBIM NEPCOHANIOM, C FPynnoi Jonycka He meHee lIl B

cootBetcTBMM ¢ NTIIM (Mpasuna TexHMYecKol IKcnayaTauumn InekTpoyctaHoBok Motpebutenent) u MTEIN (Mpasuna TexHuueckol
Be3sonacHoCTM JneKTpoycTaHoBOK MoTpebutenei).

7.3.

PaboTbl N0 MOHTaKy M 06CNYKMBAHMIO CBETUIbHUKA Geniled J0NKHbI NPOM3BOAUTLCA MPU OTKNHOYEHHOM NUTAHWUU 31EKTPOCETU U B

cooTBeTcTBMM € TpebosaHuamM MY (Mpasuna YcTpoiictBa IneKkTpoycTaHoBOK) 1 MT33M.

7.4.

MNepep, ycTaHOBKOW cBeTuUNbHMKA Geniled Heobxoaumo ybeauTbCcA B COOTBETCTBUMM HANPAXKEHWUA NuTalowein cetm 220B+10% B
peA ! bt y6ea p: uy

cootsetcteum ¢ FOCT 13109-97.
MoakntoueHue ceeTunbHUKa Geniled kK noBpexaeHHOI aneKTponpoBoAaKe 3anpelyeHo!

8.

8.1.
8.2
8.3.

YCTAHOBKA

PacnakyiTe cBeTAbHUK Geniled 1 ybeanTech B OTCYTCTBUM NOBPEKAEHMI KOPNyCca U paccensaTens.

Mepen, MOHTaXKOM K CYLLECTBYIOLLEN CETU OTKAIOUMTE NUTAHUE CETU.

BcTpanBaemblii MOHTaX A/18 CBETUAbHUKOB cepun MPUNLATO.

8.3.1. CBeTUNbHUK cepun [PUNLATO NpefdHasHayYeH ANA YCTaHOBKM B MOTONOK Tuna «punbaAto» nnMbo nofobHbl nogsecHol
noTo/0K, 0becneumnBatoLnil HaAEKHYO GUKCALMIO CBETUNbHUKA. epes, MOHTaXXOM U3BEKUTE AEeKOPATUBHYIO NOTONOUHYIO NaHeNb
13 A4elKK, B KOTOPYHO NIaHMPYeTCA YCTaHOBKa CBETU/IbHUKA.

8.3.2. MpousseauTe HajexHoe coefuHeHWe Kabens CBETUAbHMKA C NUTalOWMM Kabenem. [Na 3TOrO UCMONL3YWATE KNEMMHYIO
Konoaky Geniled (B KomniekTe co cBeTUNbHUKOM) M6O Apyroi NOAXOAALMIA Cnocob coeanHEHWA NMPOBOAOB, 0becneynBatoLmnii
HafleXKHOe COeAMHEHWE U XOPOLWIA SNEKTPUYECKUI KOHTaKT. lMpu 3ToM Heobxoaumo cobnoaate NONAPHOCTb COEAUHEHUA
NPOBOAOB: KOPUYHEBLIN — (asHbI NPOBOAHMK, CUHUIA — HEUTPasIbHbIM NPOBOAHMK, 3€EHbIN/KeNTbl — 3aLWMUTHBIN NPOBOAHUK
(«3emnisan»). Y6eanTech B NPaBUAbHOCTU U HALEKHOCTM coeanHeHus. MpoBoaa He JO/KHbI BbiTb B HATAXKEHUN.

8.3.3. YcraHoBuTe cBeTUNbHUK Geniled Ha MoHTUpyemoe mecTo (PucyHok 5). Cneaute 3a Tem, 4Tobbl Kabenb He okasancsa 3axar
MeXAY 31EMEHTaMU KOHCTPYKLMM NOTO/KA U CBETUNbHUKA. YBeauTech, YTO CBETUAbHUK HAAEKHO 3aKPen/ieH Ha NOTo/Ke.

PucyHoK 5 — YcTaHOBKa cBeTUnbHMKa Geniled cepum MpunbaTo Ha NOABECHYIO KOHCTPYKLMIO.




8.4.

8.5.

9.
9.1.
9.2.

10.
10.1.

a 6 B
PucyHok 6 — YcTaHOBKa cBeTU/IbHUKA Geniled cepun SKOPOH Ha MOABECHYIO KOHCTPYKLMIO.

BcTpavBaemblit MOHTaX A1 CBETUIbHUKOB Ceprumn IKOPOH.

8.4.1. CBeTUNbHUK cepun IKOPOH NpegHa3HaueH ANA YCTaHOBKM B MOTOIOK TUNa «3KOPOH» NM60 Nofo6HbIN NOABECHOI NOTONOK,
ofecneynBalolmin HaAexHyY0 GUKCaLMIo CBETUNbHUKA. Mepes MOHTAKOM U3BNEKUTE AEKOPATMBHYIO MOTO/IOYHYIO NaHenb U3
AYeikn, B KOTOPYIO NNAHUPYETCA YCTaHOBKA CBETW/IbHMKA. CO CBETUAbHWUKA CHUMUTE PaMKy C pacceTuBaTeNeMm, OTLIENKHYB
NPYYKUHbI.

8.4.2. Mpou3seanTe HageKHoe coeavHeHue Kabens CBETWbHMKA C NUTaloLWMM Kabenem. [as 3TOro UCMonb3ylTe KNEMMHYIO
Konoaky Geniled (B KomnaekTe co cBETUbHUKOM) NMBO APYroi NoaxoaaLmii cnocob coeamHeHMs NpPoBoA0B, obecneunsatowmi
HafeKHOe COeAMHEHWE W XOPOLWMI 3NEKTPUYECKUI KOHTaKT. Mpu 3Tom Heobxoaumo cobnoaaTtb MOAAPHOCTb COeAUHEHMA
NPOBOAOB: KOPMUUYHEBbIA — a3HbI NPOBOAHMK, CUHMIT — HEWTPaNbHbIA MPOBOAHMK, 3€N1EHbIN/KENTbI — 3aLMTHbIA NPOBOAHMUK
(«3emnaA»). Y6eauTtech B NpaBUAbHOCTY U HAAEKHOCTU coeuHeHus. MpoBoaa He AOMKHbI BbiTb B HATAXKEHWUU.

8.4.3. YcTaHOBWTE OCHOBaHWME CBETU/IbHUKA Ha MOHTUMPYEeMOe MecTo (PUcyHOK 6). CneauTe 3a Tem, 4Tobbl Kabenb He OKasanca 3axar
MEXAY 31eMEHTaMW KOHCTPYKLMU NOTONKA U CBETUNbHUKA. Y6eauTech, YTO OCHOBAaHWE CBETUbHWKA HAAEKHO 3aKpenneHo Ha
noTonkKe.

8.4.4.YcTaHOBWTE PaMKy CBETU/IbHMKA, MCNONB3YA MPYXKUHbI. MPUKMUTE PAMKY K MTOTONIOYHON KOHCTPYKLMK.

BKAtounTe NUTaHUe ceTu.

TEXHUYECKOE OBC/TY XUBAHUE
OAmH-ABa pasa B roA (3aBUCUT OT CTEMNEHM 3arpA3HeHns), HeO6Xo0AMMO NpoTepeTb U3aenue 6e3 NPUMEHEHWA YACTALLUX CPEACTB.
MNpoBepUTb HAAZEKHOCTb NOAKNIOYEHNUA U3AENWA K CETU, NPU HEOBXOAMMOCTU NPOBECTU PEBU3UIO COEAUHEHNA.

YNAKOBKA. TPAHCNOPTUPOBKA. XPAHEHUE
M3penve TpaHCMOPTMPYeETCA B LUTATHOW TPAHCMOPTHOW ynaKoBKe 1t06biM BMAOM TPaHCNOPTa MPU YCI0BUK €ro 3aLLuThl OT MeXaHUYeCcKmx

NnoBpeXAeHWI 1 HenocpeACTBEHHOTO BO3AENCTBUA aTMOCPEpPHbIX OCAKOB.

10.2.

[lonyckaeTca xpaHeHWe U3aenmii 6e3 ynakoBKM Ha CTENNAKaX B 3aKPbITbIX CyXMX OTaM/IMBAEMbIX MOMELLEHUAX, B YCNOBUAX, UCK/HOHAIOLLMX

BO3JeNCTBME Ha HUX HePTENPOYKTOB M arpecCUBHbIX Cpea, Ha PacCTOsAHUM He MeHee OZHOTo METpa OT HarpeBaTes/IbHbIX NPUBoPOB.

103.

11.

11.1.

Temnepatypa xpaHeHua oT -50 go +50 °C npu OTHOCUTENbHOM BAAXKHOCTM He 6onee 95 %.

YTUIU3ALUA
CseToamoaHbIi ceeTnbHKK Geniled He TpebyeT creumanbHoOM yTMAM3aLmMm, T.K. B ero COCTaBe OTCYTCTBYIOT BPeAHble BELLECTBA, TaK1e Kak

PTYTb 1 CBUHELL,

AONONHUTENBHOIO OBCNYXUBAHUA HE TPEBYETCA



YBAMAEMDbIV MOKYNATE/b!
[aHHbI rapaHTUitHBINA TaNOH NOATBEPKAAET OTCYTCTBUE KaKUX-NNBO AedEKTOB B KyNIEHHOM Bamu nspenvu. YCnoBua rapaHTum AeicTeytoT
B pamMKax 3aKkoHa «O 3aluTe npas NoTpebuTenein» u peryinpyroTcs 3akoHo4aTeNbCTBOM PO,

1. YC/NIOBUATAPAHTUU

1.1. TapaHTUitHOE OBCAYKMBAHME NPOU3BOAMTCA TONLKO B aBTOPU3OBAHHBIX CEPBUCHDBIX LiEHTPax. TPaHCNopTUPOBKA A0 CEPBUCHOrO LEHTpa
OCYLLECTBNAETCA 3@ CYET NOKynaTens.

1.2. Ha rapaHTWitHbIi PEMOHT NPUHUMAETCA U3AENME, He UMEIOLLEe MEXaHUYECKUX MOBPEXAEHUI, NpY NpesbABAEHUN FapaHTUIMHOTO TasoHa
M3roTOBUTENSA C OTMETKOM AaTbl NPOAANKM, IMB0 UHBIX JOKYMEHTOB NOATBEPKAAIOLLMX, UTO FAPAHTUIHDINA CPOK HE UCTEK.

1.3. Mocne OKOHYaHWA rapaHTUIHOTO CPOKa rapaHTUiHOE OBCAYKMBaHWe He NpPeaocTaBAfAeTcA. B cayyae, ecau 3asBKa Ha rapaHTWitHoe
obcnykusaHue 6bina NofgaHa Ao UCTEYEHWS rapaHTUIIHOTO CPOKA, rapPaHTUNHOE 0BCNYKMBAHWE U3LE/UsA BbINOAHAETCA.

14. N3pgenve NpuUHUMAeTCA Ha rapaHTUHbBIA PEMOHT B YNaKoBKe, KOTOpasa obecneuMBaeT COXPaHHOCTb MPU TPAHCMOPTUPOBKE BCEX
KOMMAEKTYIOLLMX.

1.5. B cnyyae yTepu rapaHTUHOrO TasloHa, rapaHTUIHbIN Nepuoa, coctasnseT 12 MecsLes C AaTbl BbiMyCKa U3AE/1UA, COFAcHO 3aKoHy «O 3awmTe
npas noTpebuteneii».

1.6. [apaHTWIAHbBINA CPOK IKCMNyaTaLMK U3aenus cocTasnseT 60 MecALEeB CO AHA NPOAAXKM NoKynaTento. B cnyyae nepenpoaaxku usgenuns
rapaHTUIAHbIN CPOK YCTaHaBIMBAETCA CO AHA MEPBOHAYANbHOMN NPOAANKM U3LENUA.

2. TAPAHTUA HA U3QENNUA U KOMNNEKTYOLWMUE HE ,D,EFICTBYET B CNEAYIOWUX CNYYAAX

2.1. Hecobniofnerua Tpe6oBaHWI YCTAaHOBKM, NOAKMOYEHUA, IKCNYyaTaumu, TpeboBaHuWiA NO TexHUKe 6e30NacHOCTH, ONWUCaHHbIX B JAHHOM
pykoBoacTBe.

2.2. BHeCEHWA KOHCTPYKTUBHbIX U3MEHEHWI B M3Ae1e 6e3 COrNAcoBaHMWA C 3aBOA0OM-WU3rOTOBUTENEM, A TaKXKe YCTAHOBKA KOMM/IEKTYIOLLMX, He
NpeAycMOTPEHHbIX TEXHUYECKOM JOKYMEHTaLMel U AaHHbIM PYKOBOACTBOM.

2.3. Hanuuua cnepos BCKPbITUA UM PEMOHTA U3AENWA IML@MM UM OPraHU3aLMAMM, HE YNOSHOMOYEHHbBIMM AN1A NPOBEAEHMA TaKMX paboT.
2.4. HapyweHus notpebutenem npasBua M YCNOBUIA TPAHCMOPTUPOBKM, XPAHEHWsA, MOHTaXa WAM UCNONb30BaHWA U3AENNA, C HapylueHem
YCTaHOB/IEHHbIX B PYKOBOACTBE YCI0BUIA, UM U3-32 HEBPEKHOrO 06paLLeHUs C U3aenvem.

2.5. Hanuuua He[oOCTaTKOB U3LENMA, B TOM YMC/IE MOBPEKAEHUM, BbI3BAHHBIX HE 3aBUCALLMMMU OT NPOU3BOAUTENA NPUYMH, TAKMX KaK Nepenaapl
HanpPAXeHUA NUTaloLLei CeTU CBbille AOMYCTUMOro paboyero 3HayeHus, NPesbIeHWA Anana3oHa paboumnx TemnepaTyp, a Takke NpUpPoaHble
ABNEHWA UMW CTUXMIAHBIE BEACTBUSA, NOXKaP U T.M.

2.6. YacTU4HOrO BbIXOAA W3 CTPOA NEKTPOHHBIX KOMMNOHEHTOB, HE MOB/IEKLLMIA 33 COBOI CNaj, CyMMapHOro CBETOBOrO MOTOKa 6onee yem Ha
30%.

3. CBUAETENLCTBO O NPUEMKE

CeetunbHuK Geniled cooTseTcTayeT Mpoussoautens: 000 «UHMpoaakwH», 620016, Ceepanosckan
TpebosaHuam 6esonacHoctv TP TC 004/2011, obnactb, r.EkaTepuHbypr, yn.AmyHaceHa 107.
TP TC 020/2011 1 npu3HaH rOAHBIM K 3KCMyaTaLmu. Email: info@in-prod.ru

[ata Bbinycka Mogenb

60 mecAaues

HanmeHoBaHue Jata npogaxu MNoanuck npogasua (M.M.)

TOProBoii OpraHu3aLmm

ToBap nonyyeH B UCNPaBHOM COCTOAHUU. C YCNOBUAMM rapaHTUM O3HAKOM/IEH U COrnaceH
Moanuck nokynatena
Bonee noapobHan nHpopmauma Ha caiite geniled.ru
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